PAGE
2

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

   18   декабря    2008 г.  №    74__
                         г.Рубцовск
	О протестах прокурора города Рубцовска

В соответствии с пунктом 19 части 2 статьи 31 Устава муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л :

1.Протест прокурора города Рубцовска № 01-08д-08 от 11.12.2008 на Положение об инвестиционной деятельности в муниципальном образовании городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края», принятое Решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края № 271 от 09.11.2005 признать обоснованным.

2.Протест прокурора города Рубцовска № 01-08д-08 от 11.12.2008 на Положение об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования «Город Рубцовск», принятое Решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края № 243 от 22.09.2005 признать обоснованным.

3. Протест прокурора города Рубцовска № 01-08д-08 от 11.12.2008 на Положение о полномочиях органов местного самоуправления местного самоуправления в сфере организации жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании «Город Рубцовск», принятое Решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края № 269 от 09.11.2005 признать обоснованным.

4. Протест прокурора города Рубцовска  № 01-08д-08 от 11.12.2008  на Положение об обеспечении охраны окружающей среды и экологическом контроле в границах муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края, принятое Решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края № 262 от 09.11.2005 признать обоснованным частично (обоснование прилагается).

5.Протест прокурора города Рубцовска № 01-08д-08 от 11.12.2008  на Положение  об организации деятельности органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения в области градостроительства и землеустройства на территории муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края, принятое Решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края № 268 от 09.11.2005 признать обоснованным.

6.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местному самоуправлению (А.Ю.Курков).

Председатель Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края

В.И. Машуков
ОБОСНОВАНИЕ

по протесту прокурора города Рубцовска  № 01-08д-08 от 11.12.2008
на Положение об обеспечении охраны окружающей среды и
экологическом контроле в границах муниципального образования
городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края, принятое
Решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края
№ 262 от 09.11.2005

Протест прокурора города Рубцовска  № 01-08д-08 от 11.12.2008  на Положение об обеспечении охраны окружающей среды и экологическом контроле в границах муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края, принятое Решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края № 262 от 09.11.2005 не может быть признан обоснованным в полном объеме по следующим основаниям:

В протесте прокурора  прокурор предлагает исключить из текста Положения пункт 6.3. как противоречащий в настоящее время действующему законодательству. Однако указанный пункт уже исключен из текста Положения  Решением  от 22.05.2008 №737 «О внесении изменений в Положение об обеспечении охраны окружающей среды и экологическом контроле в границах муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края».

В остальной части протест подлежит признать обоснованным.

Председатель Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края

В.И. Машуков